

# Distrimédica



Ao(s) Pregoeiro(s) da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ		OBJETO	AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL.		
PREGÃO PRESENCIAL 02/2018 - SESA			BAIRRO	DENDÊ	ESTADO DO CEARÁ
DATA DE ABERTURA 01 DE MARÇO DE 2018 ÀS 08:00 HORAS		DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA		Banco do Brasil - AG.3515-7 - C/C. 13622-0	NÃO
NOME ( REPRESENTANTE / EMPRESA )		TELEFONE FIXO / CELULAR:		(85) 3099-4959 - 9 96405251 (tim)	FORTALEZA CEARÁ
ENDEREÇO		RUA E, Nº 58, LOTEAMENTO DO EXPEDICIONÁRIOS II, CEP: 60.714-705 - CNPJ Nº 16.902.612/0001-00.		DISTRIMÉDICA@DISTRIMÉDICA.COM.BR - LICITACAO@DISTRIMÉDICA.COM.BR	

PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ÁCIDO FOSFÓRICO SOLUÇÃO A 3% EM FORMA DE GEL COM 5ML.	SERINGA	500	BIODINÂMICA	R\$ 1,82	um real e oitenta e dois centavos	R\$ 910,00	novecentos e dez reais
2	AGENTE DE UNIÃO, COM CARGA FOTOPOLIMERIZÁVEL MONOCOMPONENTE PARA ESMALTE E DENTINA	VIDRO	200	AMBAR	R\$ 119,00	cento e dezenove reais	R\$ 23.800,00	vinte e três mil e oitocentos reais
3	ÁGUA OXIGENADA - COM 1000 ML	LITRO	150	FARMAX	R\$ 7,56	sete reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 1.134,00	um mil, cento e trinta e quatro reais
4	AGULHA GENGIVAL DESCATÁVEL CURTA 30G, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	180	INJEX	R\$ 26,60	vinte e seis reais e sessenta centavos	R\$ 4.788,00	quatro mil, setecentos e oitenta e oito reais
5	AGULHA GENGIVAL LONGA 27G, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	40	INJEX	R\$ 26,60	vinte e seis reais e sessenta centavos	R\$ 1.064,00	um mil e sessenta e quatro reais
6	ÁLCOOL 70° - COM 1.000 ML	LITRO	300	TOPER ALCOOL	R\$ 4,41	quatro reais e quarenta e um centavos	R\$ 1.323,00	um mil, trezentos e vinte e três reais
7	ÁLCOOL ABSOLUTO - COM 1000ML	LITRO	150	TOPER ALCOOL	R\$ 5,88	cinco reais e oitenta e oito centavos	R\$ 882,00	oitocentos e oitenta e dois reais
8	ÁLCOOL IODADO 0,15% CONTEÚDO: 1 LITRO	LITRO	150	BIOQUIMICA	R\$ 13,44	treze reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 2.016,00	dois mil e sessenta e seis reais
9	ALGODÃO HIDRÓFILO, ROLO C/ 500G	PACOTE	180	NEVOA	R\$ 8,40	oito reais e quarenta centavos	R\$ 1.512,00	um mil, quinhentos e doze reais
10	AMALGAMA EM CÁPSULA, POTE COM 50 CÁPSULAS	POTE	100	DFL	R\$ 67,20	sessenta e sete reais e vinte centavos	R\$ 6.720,00	seis mil, setecentos e vinte reais
11	ANÉSTESICO LOCAL - CLORIDRATO DE LIDOCAINA (0,02G) + CLORIDRATO DE FENILEFRINA (0,004G) EM VEÍCULO AQUOSO ISOTÔNICO ESTÉRIL Q.S.P 1ML - CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML	CAIXA	600	DFL	R\$ 39,20	trinta e nove reais e vinte centavos	R\$ 23.520,00	vinte e três mil, quinhentos e vinte reais
12	ANÉSTESICO LOCAL - CLORIDRATO DE MEPIVACAINA SEM VASOCONSTRITOR - ANÉSTESICO ODONTOLÓGICO DE RÁPIDA AÇÃO - CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8ML	CAIXA	150	DFL	R\$ 81,20	oitenta e um reais e vinte centavos	R\$ 12.180,00	doze mil, cento e oitenta reais
13	ANÉSTESICO LOCAL - CLORIDRATO DE PRILOCAINA (0,02G) + FELIPRESSINA (0,004G) EM VEÍCULO AQUOSO ISOTÔNICO ESTÉRIL Q.S.P 1ML - CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML	CAIXA	150	DFL	R\$ 55,72	cinquenta e cinco reais e setenta e dois centavos	R\$ 8.358,00	oito mil, trezentos e cinquenta e oito reais
14	ANÉSTESICO TÓPICO A 5%, POTE COM 12G - SABOR TUTTI-FRUTTI	POTE	200	DFL	R\$ 6,19	seis reais e dezenove centavos	R\$ 1.238,00	um mil, duzentos e trinta e oito reais
15	BROCA 2 (BAIXA ROTAÇÃO) CARBIDE (HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA MULTILAMINAR DE CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SINTERIZADO.)	UNIDADE	100	FAVA	R\$ 13,72	treze reais e setenta e dois centavos	R\$ 1.372,00	um mil, trezentos e setenta e dois reais
16	BROCA 3 (BAIXA ROTAÇÃO) CARBIDE (HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA MULTILAMINAR DE CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SINTERIZADO.)	UNIDADE	150	FAVA	R\$ 13,72	treze reais e setenta e dois centavos	R\$ 2.058,00	dois mil e cinquenta e oito reais
17	BROCA 4 (BAIXA ROTAÇÃO) CARBIDE (HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA MULTILAMINAR DE CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SINTERIZADO.)	UNIDADE	150	FAVA	R\$ 13,72	treze reais e setenta e dois centavos	R\$ 2.058,00	dois mil e cinquenta e oito reais
18	BROCA 5 (BAIXA ROTAÇÃO) CARBIDE (HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA MULTILAMINAR DE CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SINTERIZADO.)	UNIDADE	150	FAVA	R\$ 13,72	treze reais e setenta e dois centavos	R\$ 2.058,00	dois mil e cinquenta e oito reais
19	BROCA FG - 703L	UNIDADE	70	MICRODONT	R\$ 8,26	oito reais e vinte e seis centavos	R\$ 578,20	quinhentos e setenta e oito reais e vinte centavos

Distrimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda.

Rua E, nº 58 | Loteamento dos Expedicionários II, Bairro: Dendê | Fone: (85) 3099.4959

CNPJ: 16.902.612/0001-00 | INS. ESTADUAL: 06.506198-5 | CEP: 60.714.705 | distrimedica@distrimedica.com.br

# Distrimédica



20	BROCA 1014 HL	UNIDADE	50	MICRODONT	R\$	1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$	77,00	setenta e sete reais
21	BROCA 1016 HL	UNIDADE	50	MICRODONT	R\$	1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$	77,00	setenta e sete reais
22	BROCA 245	UNIDADE	50	MICRODONT	R\$	8,26	oito reais e vinte e seis centavos	R\$	413,00	quatrocentos e treze reais
23	BROCA 246	UNIDADE	50	MICRODONT	R\$	1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$	77,00	setenta e sete reais
24	BROCA 3017 HL	UNIDADE	50	MICRODONT	R\$	1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$	77,00	setenta e sete reais
25	BROCA 3717 HL	UNIDADE	50	MICRODONT	R\$	1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$	77,00	setenta e sete reais
26	BROCA 3168 FF PONTA DIAMANTADA	UNIDADE	80	MICRODONT	R\$	1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$	123,20	cento e vinte e três reais e vinte centavos
27	BROCA 329	UNIDADE	80	MICRODONT	R\$	8,26	oito reais e vinte e seis centavos	R\$	660,80	seiscentos e sessenta reais e oitenta centavos
28	BROCA 330	UNIDADE	50	MICRODONT	R\$	8,26	oito reais e vinte e seis centavos	R\$	413,00	quatrocentos e treze reais
29	BROCA 703	UNIDADE	30	MICRODONT	R\$	8,26	oito reais e vinte e seis centavos	R\$	247,80	duzentos e quarenta e sete reais e oitenta centavos
30	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 1011	UNIDADE	80	MICRODONT	R\$	1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$	123,20	cento e vinte e três reais e vinte centavos
31	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 1012	UNIDADE	150	MICRODONT	R\$	1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$	231,00	duzentos e trinta e um reais
32	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 1013	UNIDADE	150	MICRODONT	R\$	1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$	231,00	duzentos e trinta e um reais
33	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 1014	UNIDADE	150	MICRODONT	R\$	1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$	231,00	duzentos e trinta e um reais
34	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 1015	UNIDADE	150	MICRODONT	R\$	1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$	231,00	duzentos e trinta e um reais
35	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 1016	UNIDADE	100	MICRODONT	R\$	1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$	154,00	cento e cinquenta e quatro reais
36	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 1032	UNIDADE	50	MICRODONT	R\$	1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$	77,00	setenta e sete reais
37	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 1033	UNIDADE	50	MICRODONT	R\$	1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$	77,00	setenta e sete reais
38	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 1034	UNIDADE	50	MICRODONT	R\$	1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$	77,00	setenta e sete reais

Distrimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda.

Rua E, nº 58 | Loteamento dos Expedicionários II, Bairro: Dendê | Fone: (85) 3099.4959

CNPJ: 16.902.612/0001-00 | INS. ESTADUAL: 06.506198-5 | CEP: 60.714.705 | [distrimedica@distrimedica.com.br](mailto:distrimedica@distrimedica.com.br)

# Distrimédica



39	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 1035	UNIDADE	50	MICRODONT	R\$	1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$	77,00	setenta e sete reais
40	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 1042	UNIDADE	50	MICRODONT	R\$	1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$	77,00	setenta e sete reais
41	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 1045	UNIDADE	50	MICRODONT	R\$	1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$	77,00	setenta e sete reais
42	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 1046	UNIDADE	30	MICRODONT	R\$	1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$	46,20	quarenta e seis reais e vinte centavos
43	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 1090	UNIDADE	80	MICRODONT	R\$	1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$	123,20	cento e vinte e três reais e vinte centavos
44	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 1091	UNIDADE	80	MICRODONT	R\$	1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$	123,20	cento e vinte e três reais e vinte centavos
45	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 1342	UNIDADE	50	MICRODONT	R\$	1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$	77,00	setenta e sete reais
46	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 2134	UNIDADE	50	MICRODONT	R\$	1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$	77,00	setenta e sete reais
47	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 2134F	UNIDADE	100	MICRODONT	R\$	1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$	154,00	cento e cinquenta e quatro reais
48	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 2135	UNIDADE	100	MICRODONT	R\$	1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$	154,00	cento e cinquenta e quatro reais
49	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 2135F	UNIDADE	100	MICRODONT	R\$	1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$	154,00	cento e cinquenta e quatro reais
50	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 3083	UNIDADE	100	MICRODONT	R\$	1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$	154,00	cento e cinquenta e quatro reais
51	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 3118FF	UNIDADE	200	MICRODONT	R\$	1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$	308,00	trezentos e oito reais
52	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 3168F	UNIDADE	200	MICRODONT	R\$	1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$	308,00	trezentos e oito reais
53	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 3168FF	UNIDADE	100	MICRODONT	R\$	1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$	154,00	cento e cinquenta e quatro reais
54	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 3195F	UNIDADE	50	MICRODONT	R\$	1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$	77,00	setenta e sete reais
55	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 4083	UNIDADE	50	MICRODONT	R\$	1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$	77,00	setenta e sete reais
56	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 4138	UNIDADE	50	MICRODONT	R\$	1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$	77,00	setenta e sete reais
57	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 4138 F	UNIDADE	100	MICRODONT	R\$	1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$	154,00	cento e cinquenta e quatro reais

Distrimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda.

Rua E, nº 58 | Loteamento dos Expedicionários II, Bairro: Dendê | Fone: (85) 3099.4959

CNPJ: 16.902.612/0001-00 | INS. ESTADUAL: 06.506198-5 | CEP: 60.714.705 | [distrimedica@distrimedica.com.br](mailto:distrimedica@distrimedica.com.br)

# Distrimédica



4,8

58	CIMENTO CIRÚRGICO (PÓ), POTE COM 50G	POTE	30	ODONTOPLASMA	R\$	20,86	vinte reais e oitenta e seis centavos	R\$	625,80	seiscentos e vinte e cinco reais e oitenta centavos
59	CIMENTO CIRÚRGICO (LÍQUIDO), FRASCO COM 20G	FRASCO	30	ODONTOPLASMA	R\$	20,86	vinte reais e oitenta e seis centavos	R\$	625,80	seiscentos e vinte e cinco reais e oitenta centavos
60	CIMENTO PROVISÓRIO COTOLOL COM 20G, PARA PREENCHIMENTO DA CAVIDADE DENTÁRIA, SEM EUGENOL	CAIXA	50	VIGODENT	R\$	19,70	dezenove reais e setenta centavos	R\$	985,00	novecentos e oitenta e cinco reais
61	COPO DESCARTÁVEL 180 ML PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	200	MARATÁ	R\$	2,87	dois reais e oitenta e sete centavos	R\$	574,00	quinhentos e setenta e quatro reais
62	CUNHA DE MADEIRA COLORIDA INDIVIDUAL PARA TRAVAMENTO DE MATRIZ - CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	100	ODONTOPLASMA	R\$	7,56	sete reais e cinquenta e seis centavos	R\$	756,00	setecentos e cinquenta e seis reais
63	DESENBILIZANTE, FRASCO C/ 10 ML	FRASCO	60	DFL	R\$	77,70	setenta e sete reais e setenta centavos	R\$	4.662,00	quatro mil, seiscentos e sessenta e dois reais
64	DETERGENTE POLIENZIMÁTICO PARA INSTRUMENTAL CIRÚRGICO FRASCO COM 1L	FRASCO	156	MULTQUIMICA	R\$	22,26	vinte e dois reais e vinte e seis centavos	R\$	3.472,56	três mil, quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta e seis centavos
65	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 2% 100ML	FRASCO	80	DFL	R\$	2,97	dois reais e noventa e sete centavos	R\$	237,60	duzentos e trinta e sete reais e sessenta centavos
66	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA A 0,12% -1000ML	FRASCO	150	SANIFILL	R\$	22,28	vinte e dois reais e vinte e seis centavos	R\$	3.339,00	três mil, trezentos e trinta e nove reais
67	DISCO PARA POLIMENTO ENHAUGE CAIXA COM 7 PONTAS SORTIDAS	UNIDADE	50	MICRODONT	R\$	54,60	cinquenta e quatro reais e sessenta centavos	R\$	2.730,00	dois mil, setecentos e trinta reais
68	ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCA	UNIDADE	50	JON	R\$	4,19	quatro reais e dezenove centavos	R\$	209,50	duzentos e nove reais e cinquenta centavos
69	ESCOVA DE ROBSON	UNIDADE	600	MICRODONT	R\$	1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$	750,00	setecentos e cinquenta reais
70	ESCOVA DENTAL ADULTO - COM CERDAS EM NYLON MACIAS E PONTAS ARREDONDADAS; ANCORIA METÁLICA, CABO PLÁSTICO, CONTENDO NO MÍNIMO 34 TUÇOS DE CERDAS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, ROTULAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, SELO DE APROVAÇÃO DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA (A.B.O.)	UNIDADE	10.000	KOVACS	R\$	0,58	cinquenta e seis centavos de real	R\$	5.600,00	cinco mil e seiscentos reais
71	ESCOVA DENTAL INFANTIL - COM CERDAS EM NYLON MACIAS E PONTAS ARREDONDADAS; ANCORIA METÁLICA, CABO PLÁSTICO, CONTENDO NO MÍNIMO 34 TUÇOS DE CERDAS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, ROTULAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, SELO DE APROVAÇÃO DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA (A.B.O.)	UNIDADE	10.000	KOVACS	R\$	0,53	cinquenta e três centavos de real	R\$	5.300,00	cinco mil e trezentos reais
72	ESPELHO BUCAL PLANO Nº 05	UNIDADE	500	FAVA	R\$	2,24	dois reais e vinte e quatro centavos	R\$	1.120,00	um mil, cento e vinte reais
73	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA PASTILHA - FRASCO COM 120 PASTILHAS	FRASCO	50	ODONTOPLASMA	R\$	26,04	vinte e seis reais e quatro centavos	R\$	1.302,00	um mil, trezentos e dois reais
74	FILME PVC TRANSPARENTE 38 CM X 100M	UNIDADE	100	ROYALPACK	R\$	5,88	cinco reais e oitenta e oito centavos	R\$	588,00	quinhentos e oitenta e oito reais
75	FIO DE SEDA C/ AGULHA MEIO CÍRCULO (1/2 CORTANTE) D 2.0 CM - CAIXA COM 24 UND	CAIXA	150	SOMERVILLE	R\$	25,20	vinte e cinco reais e vinte centavos	R\$	3.780,00	três mil, setecentos e oitenta reais
76	FIO DE SEDA C/ AGULHA MEIO CÍRCULO (1/2 CORTANTE) D 3.0 CM - CAIXA COM 24 UND	CAIXA	300	SOMERVILLE	R\$	25,20	vinte e cinco reais e vinte centavos	R\$	7.560,00	sete mil, quinhentos e sessenta reais
77	FIO DENTAL - 500M - COMPOSIÇÃO: FIBRA SINTÉTICA, AROMA E CERA MINERAL.	UNIDADE	50	HILLO	R\$	10,02	dez reais e dois centavos	R\$	501,00	quinhentos e um reais

Distrimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda.

Rua E, nº 58 | Loteamento dos Expedicionários II, Bairro: Dendê | Fone: (85) 3099.4959

CNPJ: 16.902.612/0001-00 | INS. ESTADUAL: 06.506198-5 | CEP: 60.714.705 | [distrimedica@distrimedica.com.br](mailto:distrimedica@distrimedica.com.br)

4

# Distrimédica



5\_8

78	FITA MATRIZ DE AÇO 05 MM X 0,05MM MALEÁVEL INOXIDÁVEL - CAIXA C/ 0,5M DE FITA	CAIXA	300	FAVA	R\$	2,10	dois reais e dez centavos	R\$	630,00	seiscentos e trinta reais
79	FITA MATRIZ DE AÇO 07 MM X 0,05MM MALEÁVEL INOXIDÁVEL - CAIXA C/ 0,5M DE FITA	CAIXA	200	FAVA	R\$	2,10	dois reais e dez centavos	R\$	420,00	quatrocentos e vinte reais
80	FIXADOR RADIOGRÁFICO (SOLUÇÃO QUÍMICA) - FRASCO COM 475 ML	UNIDADE	100	CARESTREAM	R\$	11,20	onze reais e vinte centavos	R\$	1.120,00	um mil, cento e vinte reais
81	FLUOR GEL ACIDULADO, SABOR TUITIFRUTI - CONTEÚDO 200ML	FRASCO	300	IODOTOSUL	R\$	3,78	três reais e setenta e oito centavos	R\$	1.134,00	um mil, cento e trinta e quatro reais
82	FLUORETO DE SÓDIO SACHÊ 1G - FRASCO CONTENDO 500 UNIDADES	FRASCO	50	ODONTOPLASMA	R\$	124,32	cento e vinte e quatro reais e trinta e dois centavos	R\$	6.216,00	seis mil, duzentos e dezesseis reais
83	GAZE COM 500 COMPRESSAS 7,5 CM X 7,5 CM C/ 9 FIOS	PACOTE	700	MDA	R\$	7,28	sete reais e vinte e oito centavos	R\$	5.096,00	cinco mil e noventa e seis reais
84	GORRO C/ ELÁSTICO (PCT COM 100)	PACOTE	150	DESCARAPCK	R\$	6,02	seis reais e dois centavos	R\$	903,00	novecentos e três reais
85	HEMOSTÁTICO TÓPICO - FRASCO COM 50 ML	FRASCO	60	HEMOSTOP	R\$	81,06	oitenta e um reais e seis centavos	R\$	4.863,60	quatro mil, oitocentos e sessenta e três reais e sessenta centavos
86	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (PASTA) - CONTEÚDO: 01 TUBO PASTA BASE 13G, 01 TUBO PASTA CATALISADORA 11G, 01 BLOCO PARA MISTURA	CAIXA	100	SS WHITE	R\$	43,33	quarenta e três reais e trinta e três centavos	R\$	4.333,00	quatro mil, trezentos e trinta e três reais
87	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PRÓ-ANÁLISE - POTE COM 50ML	POTE	50	ASFER	R\$	3,78	três reais e setenta e oito centavos	R\$	189,00	cento e oitenta e nove reais
88	IONÔMERO DE VIDRO AUTO-POLIMERIZÁVEL R PARA RESTAURAÇÃO - LÍQUIDO= 8ML/POTE 10G	CAIXA	150	SS WHITE	R\$	47,68	quarenta e sete reais e sessenta e oito centavos	R\$	7.152,00	sete mil, cento e cinquenta e dois reais
89	IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL, CAIXA CONTENDO 4 FRASCOS, 1 FRASCO CONTENDO 5G DE PÓ, + 1 FRASCO CONTENDO 2,5 ML DE LÍQUIDO + UM FRASCO COM 2,5 ML DE PRIMER + 1 FRASCO CONTENDO 5 ML DE ALFA BOND + 1 COLHER MEDIROA + 1 BLOCO DE PAPEL PARA ESPATULAÇÃO COR: A3	CAIXA	80	SS WHITE	R\$	138,60	cento e trinta e oito reais e sessenta centavos	R\$	11.088,00	onze mil e oitenta e oito reais
90	IRM COMPOSIÇÃO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL REFORÇADO POR POLÍMEROS, LÍQUIDO - MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO - CONTEÚDO 15 ML, PÓ - MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO - CONTEÚDO 38G	CAIXA	50	SS WHITE	R\$	63,00	sessenta e três reais	R\$	3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais
91	LÂMINA CIRÚRGICA DE AÇO CARBONO Nº 12 - CAIXA COM 100 UNID.	CAIXA	12	ADVANTIVE	R\$	21,00	vinte e um reais	R\$	252,00	duzentos e cinquenta e dois reais
92	LÂMINA CIRÚRGICA DE AÇO CARBONO Nº 15 - CAIXA COM 100 UNID.	CAIXA	20	ADVANTIVE	R\$	21,00	vinte e um reais	R\$	420,00	quatrocentos e vinte reais
93	LIMA K L 25MM (ENDODÔNTICA) 2ª SÉRIE (45-80) EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	CAIXA	50	INJECTA	R\$	30,80	trinta reais e oitenta centavos	R\$	1.540,00	um mil, quinhentos e quarenta reais
94	LIMA K L 25MM (ENDODÔNTICA) 1ª SÉRIE (15-40) EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	CAIXA	50	INJECTA	R\$	30,80	trinta reais e oitenta centavos	R\$	1.540,00	um mil, quinhentos e quarenta reais
95	LIMALHA DE PRATA (45% AG), VIDRO C/ 30G	VIDRO	20	SS WHITE	R\$	59,50	cinquenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$	1.190,00	um mil, cento e noventa reais
96	LUVAS DESCARTÁVEIS P/ PROCEDIMENTO TAMANHO "M", CAIXA C/ 100 UNID	CAIXA	400	DESCARPACK	R\$	14,70	quatorze reais e setenta centavos	R\$	5.880,00	cinco mil, oitocentos e oitenta reais
97	LUVAS DESCARTÁVEIS P/ PROCEDIMENTO TAMANHO "P", CAIXA C/ 100 UNID	CAIXA	1.200	DESCARPACK	R\$	14,70	quatorze reais e setenta centavos	R\$	17.640,00	dezesete mil, seiscentos e quarenta reais
98	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA PROTEÇÃO C/ ELÁSTICO, CAIXA C/ 50 UNIDADES	CAIXA	250	DESCARPACK	R\$	4,62	quatro reais e sessenta e dois centavos	R\$	1.155,00	um mil, cento e cinquenta e cinco reais

Distrimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda.

Rua E, nº 58 | Loteamento dos Expedicionários II, Bairro: Dendê | Fone: (85) 3099.4959

CNPJ: 16.902.612/0001-00 | INS. ESTADUAL: 06.506198-5 | CEP: 60.714.705 | [distrimedica@distrimedica.com.br](mailto:distrimedica@distrimedica.com.br)

# Distrimédica



99	MERCÚRIO DENTAL - FRASCO C/ 100/3	FRASCO	20	K DENT	R\$ 417,20	quatrocentos e dezessete reais e vinte centavos	R\$ 8.344,00	oito mil, trezentos e quarenta e quatro reais
100	MICROBRUSH - FRASCO C/100 UNIDADES EXTRA FINO	CAIXA	100	KG BRUSH	R\$ 10,92	dez reais e noventa e dois centavos	R\$ 1.092,00	um mil e noventa e dois reais
101	MICROBRUSH - FRASCO C/100 UND FINO	CAIXA	150	KG BRUSH	R\$ 10,92	dez reais e noventa e dois centavos	R\$ 1.638,00	um mil, seiscentos e trinta e oito reais
102	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL TRANSPARENTE	UNIDADE	40	DANNY	R\$ 4,48	quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$ 179,20	cento e setenta e nove reais e vinte centavos
103	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTAIS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO. EMBALAGEM PRESSURIZADA (SPRAY) ACOMPANHADA DE 1 BICO APLICADOR P/ 2 ENCAIXES - SISTEMA BORDEN E INTRA CONTEÚDO DA EMBALAGEM - CONTEÚDO 200 ML	FRASCO	100	KAVO	R\$ 20,99	vinte reais e noventa e nove centavos	R\$ 2.099,00	dois mil e noventa e nove reais
104	OTOSPORIM - HIDROCORTISONA 10MG / ML + SULFATO DE NEOMICINA 5MG/ ML; POLIMIXINA B 10.000 UI/ML - FRASCO COM 10 ML DE SOLUÇÃO	FRASCO	50	FGM	R\$ 17,22	dezessete reais e vinte e dois centavos	R\$ 861,00	oitocentos e sessenta e um reais
105	PAPEL CARBONO DUPLA FACE - BLOCO C/ 12 FOLHAS	BLOCO	150	IODOTOSUL	R\$ 6,99	seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.048,50	um mil e quarenta e oito reais e cinquenta centavos
106	PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO 100MM X100M	ROLO	30	HARBO	R\$ 39,20	trinta e nove reais e vinte centavos	R\$ 1.176,00	um mil, cento e setenta e seis reais
107	PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO 300MM X100M	ROLO	40	HARBO	R\$ 124,60	cento e vinte e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 4.984,00	quatro mil, novecentos e oitenta e quatro reais
108	PASTA PARA PROFILAXIA DENTAL COM FLÚOR - TUBO COM 90G	CAIXA	100	HERJOS	R\$ 17,14	dezessete reais e quatorze centavos	R\$ 1.714,00	um mil, setecentos e quatorze reais
109	PEDRA DE ARCANAS PARA AFIAR INSTRUMENTAL	UNIDADE	20	JON	R\$ 26,18	vinte e seis reais e dezoto centavos	R\$ 523,60	quinhentos e vinte e três reais e sessenta centavos
110	PEDRA POMER - POTE COM 100G	POTE	80	SS WHITE	R\$ 13,75	treze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.100,00	um mil e cem reais
111	PELÍCULAS RADIOGRÁFICAS INTRA-ORAIAS (PERIAPICAL) ADULTO - CX COM 150 UND	CAIXA	50	KODAK	R\$ 161,00	cento e sessenta e um reais	R\$ 8.050,00	oito mil e cinquenta reais
112	PELÍCULAS RADIOGRÁFICAS INTRA-ORAIAS (PERIAPICAL) INFANTIL - CX COM 150 UND	CAIXA	25	KODAK	R\$ 189,00	cento e oitenta e nove reais	R\$ 4.725,00	quatro mil, setecentos e vinte e cinco reais
113	POVIDINE DEGERMANTE PVPI 10% - CONTEÚDO 1000 ML	LITRO	100	RIOQUIMICA	R\$ 17,64	dezessete reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 1.764,00	um mil, setecentos e sessenta e quatro reais
114	REMOVEDOR DE MANCHAS. COMPOSIÇÃO: SAIS DE FLÚOR, ALCOL ETÍLICO, ÁCIDOS INORGÂNICOS, ÁGUA DESTILADA, CORANTES ARTIFICIAIS, INDICADO NA REDUÇÃO DE MANCHAS E TÁRTARO DOS DENTES - CONTEÚDO 30ML	VIDRO	50	URABY	R\$ 13,86	treze reais e oitenta e seis centavos	R\$ 693,00	seiscentos e noventa e três reais
115	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL ESTÉTICA A1 MICROHÍBRIDA - PESO LÍQUIDO 4 G, CAIXA COM 1 UNIDADE.	CAIXA	50	FGM	R\$ 18,48	dezoito reais e quarenta e oito centavos	R\$ 924,00	novecentos e vinte e quatro reais
116	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA ESTÉTICA A2 (DENTINA) - MICROHÍBRIDA - PESO LÍQUIDO 4 G, CAIXA COM 1 UNIDADE.	CAIXA	50	FGM	R\$ 18,48	dezoito reais e quarenta e oito centavos	R\$ 924,00	novecentos e vinte e quatro reais

Distrimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda.

Rua E, nº 58 | Loteamento dos Expedicionários II, Bairro: Dendê | Fone: (85) 3099.4959

CNPJ: 16.902.612/0001-00 | INS. ESTADUAL: 06.506198-5 | CEP: 60.714.705 | [distrimedica@distrimedica.com.br](mailto:distrimedica@distrimedica.com.br)

# Distrimédica



117	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍDRIDA ESTÉTICA A2 (ESMALTE) - MICROHÍBRIDA - PESO LÍQUIDO 4 G, CAIXA COM 1 UNIDADE.	CAIXA	50	FGM	R\$	18,48	dezoito reais e quarenta e oito centavos	R\$	924,00	dezoito reais e quarenta e oito centavos
118	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍDRIDA ESTÉTICA A3 (DENTINA) - MICROHÍBRIDA - PESO LÍQUIDO 4 G, CAIXA COM 1 UNIDADE.	CAIXA	200	FGM	R\$	18,48	dezoito reais e quarenta e oito centavos	R\$	3.696,00	três mil, seiscentos e noventa e seis reais
119	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍDRIDA ESTÉTICA A3 (ESMALTE) - MICROHÍBRIDA - PESO LÍQUIDO 4 G, CAIXA COM 1 UNIDADE.	CAIXA	120	FGM	R\$	18,48	dezoito reais e quarenta e oito centavos	R\$	2.217,60	dois mil, duzentos e dezessete reais e sessenta centavos
120	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍDRIDA ESTÉTICA A3,5 (DENTINA) - MICROHÍBRIDA - PESO LÍQUIDO 4 G, CAIXA COM 1 UNIDADE.	CAIXA	150	FGM	R\$	18,48	dezoito reais e quarenta e oito centavos	R\$	2.772,00	dois mil, setecentos e setenta e dois reais
121	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍDRIDA ESTÉTICA A3,5 (ESMALTE) - MICROHÍBRIDA - PESO LÍQUIDO 4 G, CAIXA COM 1 UNIDADE.	CAIXA	120	FGM	R\$	18,48	dezoito reais e quarenta e oito centavos	R\$	2.217,60	dois mil, duzentos e dezessete reais e sessenta centavos
122	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍDRIDA ESTÉTICA B2 (DENTINA) - MICROHÍBRIDA - PESO LÍQUIDO 4 G, CAIXA COM 1 UNIDADE.	CAIXA	100	FGM	R\$	18,48	dezoito reais e quarenta e oito centavos	R\$	1.848,00	um mil, oitocentos e quarenta e oito reais
123	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍDRIDA ESTÉTICA B2 (ESMALTE) - MICROHÍBRIDA - PESO LÍQUIDO 4 G, CAIXA COM 1 UNIDADE.	CAIXA	50	FGM	R\$	18,48	dezoito reais e quarenta e oito centavos	R\$	924,00	novecentos e vinte e quatro reais
124	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍDRIDA ESTÉTICA B3 (DENTINA) - MICROHÍBRIDA - PESO LÍQUIDO 4 G, CAIXA COM 1 UNIDADE.	CAIXA	50	FGM	R\$	18,48	dezoito reais e quarenta e oito centavos	R\$	924,00	novecentos e vinte e quatro reais
125	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍDRIDA ESTÉTICA B3 (ESMALTE) - MICROHÍBRIDA - PESO LÍQUIDO 4 G, CAIXA COM 1 UNIDADE.	CAIXA	50	FGM	R\$	18,48	dezoito reais e quarenta e oito centavos	R\$	924,00	novecentos e vinte e quatro reais
126	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍDRIDA ESTÉTICA C2 (DENTINA) - MICROHÍBRIDA - PESO LÍQUIDO 4 G, CAIXA COM 1 UNIDADE.	CAIXA	20	FGM	R\$	18,48	dezoito reais e quarenta e oito centavos	R\$	369,60	trezentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos
127	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍDRIDA ESTÉTICA C2 (ESMALTE) - MICROHÍBRIDA - PESO LÍQUIDO 4 G, CAIXA COM 1 UNIDADE.	CAIXA	20	FGM	R\$	18,48	dezoito reais e quarenta e oito centavos	R\$	369,60	trezentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos
128	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL TIPO "FLOW" - A2	UNIDADE	150	FGM	R\$	22,96	vinte e dois reais e noventa e seis centavos	R\$	3.444,00	três mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais
129	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL TIPO "FLOW" - A3	UNIDADE	150	FGM	R\$	22,96	vinte e dois reais e noventa e seis centavos	R\$	3.444,00	três mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais
130	REVELADOR RADIOGRÁFICO (SOI UÇÃO QUÍMICA) - FRASCO COM 475 ML	UNIDADE	100	CARESTREAM	R\$	11,20	onze reais e vinte centavos	R\$	1.120,00	um mil, cento e vinte reais
131	ROLO DE FITA AUTOCLAVE C 30M X 19 MM	UNIDADE	400	CREMER	R\$	5,88	cinco reais e oitenta e oito centavos	R\$	2.352,00	dois mil, trezentos e cinquenta e dois reais
132	ROLO DENTAL Nº 01 - PCT C/ 100 JND	UNIDADE	800	APPOLO	R\$	1,82	um real e oitenta e dois centavos	R\$	1.456,00	um mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais
133	SABÃO LÍQUIDO ATISÉPTICO - 01 LITRO	LITRO	200	ASSEPLYNE	R\$	22,26	vinte e dois reais e vinte e seis centavos	R\$	4.452,00	quatro mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais

Distrimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda.

Rua E, nº 58 | Loteamento dos Expedicionários II, Bairro: Dendê | Fone: (85) 3099.4959

CNPJ: 16.902.612/0001-00 | INS. ESTADUAL: 06.506198-5 | CEP: 60.714.705 | [distrimedica@distrimedica.com.br](mailto:distrimedica@distrimedica.com.br)

# Distrimédica



134	SELANTE PARA FÓSSULAS E FISSURAS (FOTOPOLIMERIZÁVEL)	CAIXA	80	DFL	R\$ 65,68	sessenta e cinco reais e sessenta e seis centavos	R\$ 5.252,80	cinco mil, duzentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos
135	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML, COM AGULHA 20/5,5	UNIDADE	600	SR	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais
136	SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5% COM 1000ML - SODA CLORADA	LITRO	50	RIOQUIMICA	R\$ 4,27	quatro reais e vinte e sete centavos	R\$ 213,50	duzentos e treze reais e cinquenta centavos
137	SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO A 1% C 1000ML - SOLUÇÃO DE MILTON	LITRO	50	RIOQUIMICA	R\$ 3,36	três reais e trinta e seis centavos	R\$ 168,00	cento e sessenta e oito reais
138	SORO FISIOLÓGICO 0,9% - AMPOLA COM 500ML	AMPOLA	150	EUROFA	R\$ 2,66	dois reais e sessenta e seis centavos	R\$ 399,00	trezentos e noventa e nove reais
139	SUGADOR ODONTOLÓGICO - TODO CONFECCIONADO EM P.V.C, TRANSPARENTE E ATÓXICO; ARAME EM AÇO ESPECIAL, DESENVOLVIDO P/ FIXAÇÃO IMEDIATA NA POSIÇÃO DESEJADA PELO PROFISSIONAL; PONTEIRA CONFECCIONADA EM P.V.C MACIO, ATÓXICO, COLORIDO, VAZADA E AROMATIZADA ARTIFICIALMENTE TITÍ-FRUTI PACOTE C/ 40 UNIDADES	PACOTE	800	SS PLUS	R\$ 6,86	seis reais e oitenta e seis centavos	R\$ 5.488,00	cinco mil, quatrocentos e oitenta e oito reais
140	TAÇA DE BORRACHA	UNIDADE	50	MICRODONT	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 62,50	sessenta e dois reais e cinquenta centavos
141	TIRA DE LIXA DE AÇO, PACOTE COM 12 UNIDADES	PACOTE	250	FAVA	R\$ 5,88	cinco reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.470,00	um mil, quatrocentos e setenta reais
142	TIRA DE POLIÉSTER PARA RESTAURAÇÃO EM RESINAS E SILICATOS - CAIXA COM 50TIRAS	CAIXA	200	FAVA	R\$ 1,26	um real e vinte e seis centavos	R\$ 252,00	duzentos e cinquenta e dois reais
143	TIRAS DE LIXA DE PAPEL 4MM X 170MM PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL / MEDIA-FINA C/ CENTRO NEURI - CAIXA C/ 150 TIRAS.	CAIXA	250	FAVA	R\$ 6,58	seis reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 1.645,00	um mil, seiscentos e quarenta e cinco reais
144	TRICRESOL FORMALINA - FRASCO C/ 15 ML	FRASCO	60	AAF	R\$ 4,41	quatro reais e quarenta e um centavos	R\$ 264,60	duzentos e sessenta e quatro reais e sessenta centavos
145	VERNIZ COM FLÚOR - FRASCO C/ 15 ML	CAIXA	50	BIODINAMICA	R\$ 24,70	vinte e quatro reais e setenta centavos	R\$ 1.235,00	um mil, duzentos e trinta e cinco reais
146	VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADE : FRASCO COM 10ML	CAIXA	50	CAVITINE	R\$ 8,43	oito reais e quarenta e três centavos	R\$ 421,50	quatrocentos e vinte e um reais e cinquenta centavos

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$	316.758,26
trezentos e dezesseis mil, setecentos e cinquenta e oito reais e vinte e seis centavos		

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(Sessenta) DIAS.  
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

FORTALEZA-CE., 01 DE MARÇO DE 2018

Juervir de Albuquerque Correia  
Representante - CPF/040.758.223-04  
Distrimédica Com. de Prod.  
Méd. e Odont. Ltda

Distrimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda.

Rua E, nº 58 | Loteamento dos Expedicionários II, Bairro: Dendê | Fone: (85) 3099.4959

CNPJ: 16.902.612/0001-00 | INS. ESTADUAL: 06.506198-5 | CEP: 60.714.705 | [distrimedica@distrimedica.com.br](mailto:distrimedica@distrimedica.com.br)